9.2.1278 - Arch. Sicl. fasc. XXXV, no. 4. Cf. Syll. membr. I, 147. 1278, Februarii 9, apud Bellumvidere 
Karolus I, mandat Guidoni de Alemania iustitiario Capitanatae, ut solvat magistro Jordano de Monte S. 
Angeli extallerio constructionis murorum Manfredoniae uncias auri 50 pro constructione illa eique adsignet 
muratores, manipulos, summerios, ut ipsum opus ad extaleum secundum pacta conventa perficiat: 
«Videlicet quod fieri faciat ad omnes expensas suas totum murum ipsum ita, quod pro qualibet canna ipsius 
muri habere et recipere debet a curia nostra tarenos auri sex, et in qualibet canna ipsius muri ponet de calce 
viva salmam unam ara thuminos octo pro salma, et totus murus ipse debet esse amplitudinis palmorum 
quinque et altitudinis cannarum quatuor, computata canna una pro mergulis et antepectore ipsius muri, et 
licebit eidem magistro accipere pro muro ipso omnes lapides, qui sunt in eadem terra a ruga dicta de Comite 
ex parte montane et omnes lapides muri eiusdem terre, qui fuit inceptus, et omnes alios lapides, qui aunt 
extra murum, quem modo de novo sigari fecimus ex parte Judeorum preter domos copertas». etc (Schulz, 
Denkmaeler der Kunst …, IV 1860, doc. 139; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.301).* 

14.3.1278 - Reg. Carol. I, 1277, F, p.176. 1278, Martii 14, ap. turrim (S. Herasmi prope Capuam) Karolus I 
(magister Jordanus de Monte Sancti Angeli extallerius opens murorum, qui fiunt in civitate terre 
Manfredonie, plures operas et currus postulavit; illorum si octo ad duodecim accedant, quotidie decem 
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cannas fieri posse). «Item quod necessaria est sibi pecunia pro opere murorum ipsorum et quod omnes 
lapides, qui erant in dicta terra Manfridonie a ruga dicta de Comite ex parte montane et omnes lapides muri 
eiusdem terre, qui fuit inceptus, et omnes alii lapides, qui fuerunt extra murum, quem signari fecimus ex 
parte Judeorum preter domos cohopertas, iam in totum vel quasi concisi erant in dicto opere, quibus 
durantibus debebat recipere pro qualibet canna murorum ipsorum tarenos sex et deficientibus lapidibus 
debebat habere pro qualibet canna tarenos septem, iuxta pacta inter curiam nostram et eum de opere ipso 
facta» (Jubet rex ei 30 uncias ad currus dari et boves conducendos; pro opere vero 50 vel 100 unciarum 
solvi). « Et, quia dictus extallerius nobis exposuit, quod magister Petrus de Angicuria providerat fieri unam 
collaticiam in muris predictis ex parte portur, in cuius opere iam erat in aliqua parte processum, volumus et 
mandamus, quod in opere ipso non procedatus ulterius usque ad nostrum beneplacitum et mandatum, sed 
quod in eo factum est, in suo statu persistat ». Domum «Guilielmi de Siponto proditoris nostri concessam per 
excellentiam nostram Johanni Carello facies tam in muris quam in cohoperimentis ipsorum, in quibus 
reparari indigeret, omni reparatione necessaria reparari» (Schulz, Denkmaeler der Kunst …, IV 1860, doc. 
149; Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.299).*